БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
МОТАБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ

 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУТАБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН

4-ое заседание  27-созыва
ҠАРАР                                                            РЕШЕНИЕ

27 ғинуар  2016 й.                      №  40            27 января 2016 г.

    Об утверждении плана нормотворческой деятельности Совета сельского поселения  Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2016 год

         Руководствуясь Уставом сельского поселения  Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан,  Совет  сельского поселения  Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан
    Р Е Ш И Л :

  1. Утвердить план нормотворческой деятельности Совета сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан на 2016 год (прилагается).
     2 .Обнародовать путем размещения в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Мутабашевский сельсовет  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: www.mutabash04sp.ru   и на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Мутабашевский сельсовет муниципального района Аскинский район по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, с.Старый Мутабаш,ул.Центральная,д.29

Глава

Сельского поселения

Мутабашевский сельсовет

 муниципального района

 Аскинский  район

Республики Башкортостан

    _________А.Г.Файзуллин

                                                                                                     Приложение
 к решению Совета

сельского поселения

Мутабашевский сельсовет

муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

                                                                                   от 27 января 2016  года  № 40
ПЛАН

НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Совета сельского поселения Мутабашевский сельсовет
муниципального района на 2016 год

	№ п/п
	Примерное наименование проекта решения
	Концепция

(краткое содержание)
	Субъект правотвор-

ческой инициативы
	Срок разработки проекта
	Срок рассмотрения проекта
	Ответственный за разработку проекта

	1
	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2015 год
	Исполнение бюджета
	Глава сельского поселения
	Апрель   2016 года
	Не позднее 01.05.2016
	Совет сельского поселения

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мутабашевский сельсовет
	В связи с изменениями действующего законодательства
	Глава сельского поселения
	По мере необходимости
	По мере необходи-мости
	Совет сельского поселения, администрация поселения

	4
	О внесении изменений в нормативно - правовые акты по местным налогам
	В связи с изменениями действующего законодательства
	Глава сельского поселения
	По мере необходи-мости
	По мере необходимости
	Совет сельского поселения

	5
	О рассмотрении проекта решения о бюджете  сельского поселения Мутабашевский сельсовет на 2017 год
	В связи с действующим законодательством
	Глава сельского поселения
	октябрь м-ц
	Не позднее 15.11.2016
	Совет сельского поселения

	6
	О назначении публичных слушаний для обсуждения проекта решения о бюджете
	В связи с действующим законодательством
	Глава сельского поселения
	Октябрь 2016 года
	Не позднее 15.11.2016
	Совет сельского поселения

	7
	О назначении комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний для обсуждения решения о бюджете сельского поселения на 2017 год
	В связи с действующим законодательством
	Глава сельского поселения
	Октябрь 2016 года
	Не позднее 15.11.2016
	Совет сельского поселения

	8
	Об утверждении бюджета сельского поселения на 2017 год
	В связи с действующим законодательством
	Глава сельского поселения
	Декабрь  2016 года
	Декабрь  2016 года
	Совет сельского поселения

	9
	 Об утверждении плана нормотворческой деятельности  Совета сельского поселения на 2017 год
	В связи с действующим законодательством
	Глава сельского поселения
	Декабрь  2016 года
	Декабрь  2016 года
	Совет сельского поселения

	10
	Об основных направлениях бюджетной политики
	В связи с действующим законодательством

	Глава сельского поселения
	Декабрь 2016 года
	Декабрь 2016 года
	Совет сельского поселения

	11
	Приведение иных муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с изменениями действующего законодательства
	В связи с изменениями действующего законодательства
	Глава сельского поселения
	По мере необходимости
	По мере необходи-мости
	Совет сельского поселения